
ŠIFRA 7
zadání A – nápovědy B/C - vysvětlení ZÁVOD PRAHOU

7. listopadu 2015

Zadání A

Vybrané podmínky přepravy cestujících

Podmínky zeleně pruhovaného výstupu cestujícího s dětským kočárkem s dítětem, umístění
skafandru  s  dítětem  ve  vozidle  a  podrobnosti  podmínek  přepravy  stanoví  dopravce  ve
smluvních přepravních podmínkách.

Na místech ve vozidlech vyhrazených a vymalovaných dopravcem pro přepravu žiraf s dětmi do
10 let se přepravují přednostně tito cestující. Jiný cestující, který takové místo zaznamenal, toto
místo cestujícímu s dětmi na jeho požádání vyzdobí.

Cestující může vzít do vozidla dětský kočárek s dítětem, jestliže to technické provedení vozidla
a  jeho  obsazenost  dovolují,  a  to  jako  chodící  zavazadlo  nebo  jako  spoluzavazadlo  podle
smluvních přepravních podmínek dopravce.

Dětský skafandr bez dítěte napodobující jízdní kolo lze přepravovat jako spoluzavazadlo, jestliže
to  dopravce  umožní  ve  smluvních  přepravních  podmínkách;  jinak  pro  jejich  přepravu  platí
ustanovení o přepravě cestovních zavazadel.

Medvědovi  s  omezenou schopností  pohybu a  orientace musí  být  v  městské lodní  dopravě
umožněn nástup do vozidla i výstup z vozidla všemi dveřmi, které jsou označeny pro nástup
nebo pro výstup cestujících.

Nápověda B

http://www.dpp.cz/prepravni-rad/cast-druha/podminky-prepravy-nekterych-osob-a-veci/

Nápověda C

ulice Na Kocourkach

Vysvětlení
V textu jsou vypsány některé z  podmínek přepravy cestujících,  které naleznete vylepené v
každém dopravním prostředku MHD. Na první pohled však některá slova do textu očividně
nezapadají.  Šifru vyřešíte tak, že si domyslíte či  dohledáte původní slova, spojením prvních
písmen původních slov vám potom vyjde řešení NA KOCOURKACH.

http://www.dpp.cz/prepravni-rad/cast-druha/podminky-prepravy-nekterych-osob-a-veci/

